
ATELIÉR LAMPA
VEDOUCÍ ATELIÉRU - DOC. ING. ARCH. R. LAMPA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. M. BARLA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. J. MACKOVIČ

LS 2019-2020 - FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I - VEDOUCÍ ÚSTAVU - PROF. ING. ARCH. J. STEMPEL

KONVERZE STATKU Č. 11 JAROŠOV
DIPLOMOVÁ PRÁCE
BC. JIŘÍ ŠEBEK

J a rošovs ký  potok

0 50 100 125 m

Zub času hlodá u staveb pomaleji, zato ale důkladněji. 
Příkladem může být i nespočet stavení na vesnicích. 
Právě ty postihl minulý režim nejvíce. Z původně 
hospodářsky samostatných jednotek zůstala ořezaná 
stavení s jedinou funkcí – obytnou. Bohužel často 
i z důvodu veliké ekonomické náročnosti obytná 
funkce časem zanikla, a tak zůstávají tyto objekty 
ponechány svému osudu. Otázkou mé diplomové 
práce je, zda lze v současné době tyto objekty 
znovu plně využít. Jako podklad jsem si vybral 
bývalý statek v obci Jarošov. Ten je zajímavý nejen 
svou zmapovanou historií, ale i původní lánovou 
strukturou.
Hlavní myšlenkou návrhu je cesta. I cesta může být cíl. 
A tou správnou cestou se lze dostat k cíli. Ta má vede 

nově navrženým jabloňovým sadem. Uvnitř sadu je 
umístěn cyklopenzion. Obklopen jabloněmi jakoby 
úplně odtržen od okolního světa. S ním ho propojuje 
pouze tato zdánlivě nekonečná cesta. A v sadě, jako 
obrovské balvany, jsou poházené jednotlivé budovy 
penzionu.  Jeden balvan už někdo odnesl a po něm 
tu zbylo jezírko. 
Na konci, nebo možná spíše na začátku této cesty, se 
nachází statek, který jakoby vyhlíží přes nekonečné 
moře jabloní ztracené budovy penzionu.
Funkčně je penzion rozdělen na 3 části – budovu 
s apartmány, budovu s pokoji a společnou jídelnou 
a budovu s kolárnou a saunou. Mezi budovami 
je retenční jezírko. Fasáda je nepravidelná ze 
stříkaného betonu, aby mohla být ovlivněna časem 

- postupně zarostla mechem a tím splynula s okolím 
cyklopenzionu.
Budova statku je rozdělena také na 3 části. Ty jsou 
postupně lepeny k hlavní budově stejně, jako je 
tomu v současném stavu. Restaurace s venkovní 
zahrádkou využívá prostor bývalého seníku a stájí. 
K nim je přistavěna kuchyně na místě bývalého 
hospodářského stavení. Kanceláře s bytem správce, 
šatnami a konferenčním centrem jsou na místě 
stávajících obytných místností v západním křídle 
budovy. Ta je propojena podzemní chodbou 
se stodolou, kde jsou tanky se ciderem. Garáž 
zemědělské techniky je přilepena k budově 
kuchyně. Nové části jsou navrženy jako dřevostavby 
s dřevěným obložením.

Vyznačení celého pozemku 
s objektem i okolní zelení. 
V současné době jsou 
jednotlivé lány sceleny do 
jednoho pole kvůli lepšímu 
obhospodařování.  Majetkově 
jsou ale rozděleny podle 
původní lánové struktury. Pro 
řešení diplomní práce jsem 
přidal k původnímu statku 
i pozemek s dnes již strženým 
výminkem. Terén je mírně 
kopcovitý, vrchol kopce se 
nazývá na Pyrušce. Vrchol je 
ve výšce 470 m.n.m. 

A

C

B

G

H

F

E

D

Rekreační 
objekt

Zemědělský 
objekt

Co nejnižší ekonomická 
náročnost objektu

Zemědělský
objekt

Rekreační objekt 
(turismus)

Výukové centrum, 
restaurace

Co nejvyšší ekonomická 
ziskovost objektu

Silné stránky
- Venkov
- Krajina okolo
- Velikost pozemku
- Klid
- Stávající budova s příběhem

Slabé stránky
- Nutnost investic
- Špatný stavební stav
- Absence některých sítí

Příležitosti
- Cyklistická oblast
- Krajina okolo
- Tradice venkova
- Blízké turistické oblasti
- BUS zastávka před objektem

Hrozby
- Venkov
- Chybící územní plán
- Chybějící infrastruktura
- Ztráta genia loci
- Zapomenutá oblast

Stávající stav objektu

Pyramida stávajících hodnot Pyramida avrhovaných hodnot SWOT analýzaA - hlavní budova statku, B - budova výroby cideru, C - okrasná zahrada, D - retenční nádrž, E - cesta sadem, 
F - jabloňový sad, G - budovy penzionu, H - retenční jezírko,



ATELIÉR LAMPA
VEDOUCÍ ATELIÉRU - DOC. ING. ARCH. R. LAMPA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. M. BARLA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. J. MACKOVIČ

LS 2019-2020 - FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I - VEDOUCÍ ÚSTAVU - PROF. ING. ARCH. J. STEMPEL

KONVERZE STATKU Č. 11 JAROŠOV
DIPLOMOVÁ PRÁCE
BC. JIŘÍ ŠEBEK

C.03

C.02

C.01

B.01

A0.02

A0.03

A0.05 A0.04

A0.06

A0.01

A0.07

A0.08

C.01

C.02

A0.09

B1.02

B1.01

B1.06

B1.04

B1.05

B1.09

B1.13

B1.03

C.01

A1.01

A1.04

A1.03

A1.02

B1.08

B1.07

B1.10

B1.11

B1.12

B1.14

B1.16B1.15

C.06

C.05

B2.01

B2.02

B2.04

A2.09

A2.05

A2.04

A2.03

A2.02

A2.06

A2.07

A2.08

A2.01

B2.03

S

0 10 20 m

A0.01 Chodba
A0.02 Toalety muži
A0.03 Toalety ženy
A0.04 Toalety ženy
A0.05 Sprchy ženy
A0.06 Šatna ženy
A0.07 šatna muži
A0.08 Toalety muži
A0.09 Sprchy muži
A1.01 Recepce
A1.02 Kanceláře
A1.03 Kancelář
A1.04 Ředitel
A2.01 Galerie
A2.02 Chodba
A2.03 Komora
A2.04 Ložnice
A2.05 Ložnice
A2.06 Koupelna
A2.07 Koupelna
A2.08 Obývací pokoj
A2.09 Kuchyně

B0.01 Sklep
B1.01 Kuchyňka
B1.02 Konferenční místnost
B1.03 Chodba
B1.04 Umývárna ženy
B1.05 Úklidová místnost
B1.06 WC ženy
B1.07 WC muži
B1.08 Umývárna muži
B1.09 Chodba
B1.10 Sklad - restaurace
B1.11 Sklad - restaurace
B1.12 Sklad - restaurace
B1.13 Odpady
B1.14 Chodba
B1.15 Šatna - ženy
B1.16 Šatna - ženy
B2.01 Restaurace
B2.02 WC invalidé
B2.03 Přípravna
B2.04 Kuchyně

C.01 Místnost s tanky
C.02 Sklad
C.03 Spojovací tunel
C.05 Přípravna technologie
C.06 Garáž zemědělské techniky

2.PP

1.NP

1.PP

2.NP

Úprava konstrukcí 1.NP

Pohled západní

Pohled východní

Řez příčný a podélný

Úprava konstrukcí 2.PP

Úprava konstrukcí 2.NP

Úprava konstrukcí 1.PP

QR kód vám po načtení do vašeho 
mobilního zařízení umožní panoramatickou 
prohlídku interiéru restaurace

0 10 20 25 m

C

A

B

https://roundme.com/tour/583224/view/1885867/


ATELIÉR LAMPA
VEDOUCÍ ATELIÉRU - DOC. ING. ARCH. R. LAMPA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. M. BARLA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. J. MACKOVIČ

LS 2019-2020 - FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I - VEDOUCÍ ÚSTAVU - PROF. ING. ARCH. J. STEMPEL

KONVERZE STATKU Č. 11 JAROŠOV
DIPLOMOVÁ PRÁCE
BC. JIŘÍ ŠEBEK

0 10 20 25 m

C1.02

C1.01

P3.01
P3.02

P3.03

P2.01

P1.01
P1.02

P1.03

P4.01

P4.04

P4.02

B1.03

B1.02

A1.03

A1.02

A1.01

A2.03

A2.02

A2.01

A3.01

A4.01

A4.02

A3.02

A3.03

A4.03

B1.01

C2.01

P6.01

P7.01

P8.01

P8.03

P8.02

P7.02

P7.03

P6.02

P6.03

P5.01

P5.02

P5.03

A3.05

A4.05

A4.04

A3.04

A2.05

A2.04

A1.04

A1.05

B2.07

B2.08

B2.06

B2.04

B2.05

B2.03

B2.02

B2.01

0 10 20 m

QR kód vám po načtení do vašeho 
mobilního zařízení umožní panoramatickou 
prohlídku penzionu od jezírka

Situace penzionu 1.NP 2.NP

A1 Apartmán
A2 Apartmán
A3 Apartmán
A4 Apartmán

B1.01 Kolárna
B1.02 Chodba
B1.03 Technická  
 místnost
B2.01 Chodba
B2.02 Šatna muži
B2.03 Šatna ženy
B2.04  WC muži
B2.05 WC ženy
B2.06 Předsíň
B2.07 Sauna
B2.08 Sauna

C1.01 Chodba
C1.02 Společenská 
 místnost
C2.01 Chodba

P1 Pokoj
P2 Pokoj
P3 Pokoj
P4 Pokoj
P5 Pokoj
P6 Pokoj
P7 Pokoj
P8 Pokoj

S

Pohled východní Pohled jižní Pohled severní

Řez objekt C Řez objekt A Řez objekt B

C

A

B

https://roundme.com/tour/583224/view/1885869


ATELIÉR LAMPA
VEDOUCÍ ATELIÉRU - DOC. ING. ARCH. R. LAMPA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. M. BARLA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. J. MACKOVIČ

LS 2019-2020 - FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I - VEDOUCÍ ÚSTAVU - PROF. ING. ARCH. J. STEMPEL

KONVERZE STATKU Č. 11 JAROŠOV
DIPLOMOVÁ PRÁCE
BC. JIŘÍ ŠEBEK


